
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim pubtik

Ne Komunen e Prishtin€s €shte dor€zuar k€rkesa nr. 05-350102-0307397117 , dt. 19.12.201J , e pronares

Meliha Rrmoku me investitore "Univerzal Bau Group"sh.p.k, p€rmes sE cil6s k6rkohet tE pErcaktohen

kritere td caktuara per ndertimin e nderteses banimore-afariste, me etazhitet B+S+P+7, nE parcelEn

kadastrale nr.38-1, ZKMatigan, n€ kuader td Planit Rregullues "Mati 1".

Komentet lidhur me kEtE propozim duhet te dorezohen nga data24.05.2019 derimE 07.06.2019, ne E-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baz€ t€ Udh€zimit administrativ 0612017 , dt. 23.05.2017, pEr caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e

kdrkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrdnimi p€r kategorin€ I dhe II t€ ndertimeve, neni 13,

paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

diteve nga perfundimi i periudhds s€ komenteve, Komuna do te ofroje pergjigje me shkrim dhe pergjigja njeherdsh do te
publikohet ne ueb-laqe te Komunes.
Ne te gjitha komentet tuaja duhet t€ p€rshkruhet numri ikerkes€s te shenuar m€ larte.

Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt0zimit te tokes: Toke ndertimore

b. Vija rregulluese Viia e parcel€s kadastrale p€rgiat€ rrus€s publike

c. Vija nd€rtimore 0.81m nga vija rregulluese (kufiri i parcelEs)

d. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga kufijte e

parcel€s kadastrale pergiate mrges publike
23 .7 3m' I 0.81 m' (veri-lindj e,ptirgi at mrgEs F)

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufljte anesore dhe t0 pasm€ t€ parcelCs kadastrale.

20.84m' I 1 1 . 7m' dhe 23.72m' / 9 .21m' ( veri-perendim
dhe jug-lindje - an€soret)

23.12m'15.50 m'(veri)
f. P€rqindja e siperfaqes nd€rfuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
60 %o- ilejwr
37 % i propozuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tok€ nd
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

ISD3-
299 -

lejuar
propozuar

h. Perqindja e sip€rfaqes s€ gjelberuar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
23%

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n€ntok€sore nE

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)
60%

j Numri i hapOsirave p€r vendparkime te automjeteve 53

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I ka qasje te pakufizuar ne rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?

,- X Jo- n Nukaplikohet- [
A]
Po

m. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gieneroj0 ndotje td mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A €sht€ ndonj€ nga pundt ndertimore n€ zona t€ mbrojtura, zona t€ veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?
Po-[l Jo-E Nukaplikohet-tr Sqaro:

N€nshkrimr i Zyrtarit:
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